食品安全委員会（第３７１回会合）議事概要

日 時：平成２３年３月２２日（火） １１：００～１１：３５
場 所：食品安全委員会大会議室
出席者：小泉委員長ほか６名出席
傍聴者：報道２１名、役所３名、一般４名

議事概要
（１）末松内閣府副大臣挨拶

→末松内閣府副大臣から挨拶が行われた。

（２）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関するリスク管
理機関からの説明について
・食品衛生法に基づき放射性物質について指標値を定めることについて
→厚生労働省から説明。

食品から検出される放射性物質のモニタリングやモニタリングの対象
範囲について質疑が行われた上、本件については、現在の状況を踏まえ
て速やかに審議を進めることとし、委員会に専門家を招聘して、まずは
当面緊急にリスク評価が必要な事項を整理し、その結果をとりまとめる
こととなった。それまでは委員会として本件を優先的に取り扱うことと
した。

なお、調査審議を求める専門家及び今後の審議日程については、委員
長一任となった。また、今後の審議日程については、本件の緊急性に鑑
みホームページで随時公表されることとなった。